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Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü 1954 yılı Bütçe Kanunu 

(Resmî Gazete ile ilânı, : 2. III. 1954 - Sayı : 8647) 

No. Kabul tarihi 
6285 25.11.1954 

M A D D E 1. — Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü 1954 Bütçe yılı yatırımlar 
dışında kalan masrafları için, bağlı ( A / l ) işaretli cetvelde gösterildiği üzere 
(4 348 284) lira ye yatırım masrafları için de, bağlı ( A / 2 ) işaretli cetvelde gös
terildiği üzere (89 278 915) lira tahsisat verilmiştir. 

M A D D E 2. — Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğünün 1954 Bütçe yılı masrafla
rına karşılık olan varidat, bağlı ( B ) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (93 627 199) 
lira olarak tahmin edilmiştir. 

M A D D E 3. — Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğünce 1954 Bütçe yılında elde 
edilecek varidat çeşitlerinden her birinin dayandığı hükümler, bağlı ( C ) işaretli 
cetvelde gösterilmiştir. Bu cetvelde yazılı varidatın tarh ve tahsiline 1954 Bütçe 
yılında da devam olunur. 

M A D D E 4. — Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğünün 3 0 . V I . 1939 tarihli ve 
3656 sayılı Kanunun 19 ncu maddesine giren hizmetlilerine ait kadrolar bağlı ( D ) 
işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

B u cetvelde yazılı kadrolara Bayındırlık Vekâleti 1953 yılı ( D ) işaretli cetvelde 
çalışmakta iken ücret ve unvanları değişmeksizin intikal etmiş olanların, yeniden 
bir tâyin muamelesine lüzum kalmaksızın istihdamlarına devam olunabilir. 

Keza bu hizmetlilerden 1953 Bütçe yılında ( D ) işaretli cetveldeki hizmetli kad
rolarında vâki ücret değişiklikleri dolayısiyle 1952 yılma nazaran almakta olduk
ları ücretleri azalmış olanlara aradaki farkın ödenmesine 1954 Bütçe yılında da 
devam olunur. 

3656 sayılı Kanunun 9 ncu maddesi gereğince geçici mahiyetteki hizmetler için, 
İcra Vekilleri Heyeti kararı ile kadro alınabilecek tertipler, bağlı ( E ) işaretli cet
velde gösterilmiştir. B u kadrolar ertesi yıl bütçe lâyihası ile Türkiye Büyük Mil
let Meclisine sunulur. Bunların eldeki kadrolara ek olmaması şarttır. 

M A D D E 5. — Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğünce gelecek yıllara geçici 
yüklenmelere girişmeye salâhiyet veren kanunlar, bağlı ( G ) işaretli cetvelde göste
rilmiştir. 

M A D D E 6. — Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü Teşkilât ve Vazifeleri hak
kındaki 18 . X I I . 1953 tarih ve 6200 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde yazılı 
kadrolardan, ilişik ( L ) işaretli cetvelde gösterilenler 1954 Bütçe yılında kullanıla
maz. 

M A D D E 7. •— Geçen yıl borçları faslındaki tahsisat üstünde çıkan ve 1953 yılı 
Bütçesinin ait olduğu, tertibinde karşılığı bulunan borçlar, ilgili oldukları hizmet 
tertiplerinden bu fasla Maliye Vekâletince aktarılacak tahsisattan Ödenir. 

1928 - 1952 Bütçe yıllarına ait olup da Muhasebei Umumiye Kanununun 93 ncü 
maddesine göre zaman aşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulu
nan borçlar, 1954 yılı Bütçesinin ilgili hizmet tertipleri veya 3 vc 4 ncü kısım ter-



No. 6285 — 268 — 2 . I I I . 1954 

F. M. Tahsisatın nev'i 

A / l - C E T V E L İ 

Lira ; F. M. 

İkinci kısım - Personel 
masrafları 

I - Maaşlar ve ücretler 

201 Maaşlar 
11 Merkez memurları maaşı 642 000 
12 Vilâyetler memurları maaşı 1 315 500 
21 Merkez memurları açık ma

aşı 1 
22 Vilâyetler memurları açık 

maaşı 1 

Fasıl yekûnu 1 957 502 

202 Ücretler 
11 Merkez hizmetlileri ücreti 
12 Vilâyetler hizmetlileri ücreti 

91 800 
355 800 

Fasıl yekûnu 447 600 

203 Geçici hizmetliler ücreti 
11 Merkez geçici hizmetliler 

ücreti 
12 Vilâyetler geçici hizmetliler 

ücreti 

190 250 

459 400 

Fasıl yekûnu 649 650 

Tahsisatın nev'i 

204 Ecnebi uzman ve hizmetli
lerle bunlara yardımcı per
sonelin ücretleri 

II - Başka haklar 

206 4178 ve 4598 sayılı kanun
lar gereğince yapılacak zam 
ve yardımlar 

11 Merkez memurları çocuk 
zammı 

12 Vilâyetler memurları çocuk 
zammı 

21 Merkez memurları doğum 
yardımı 

2^ Vilâyetler memurları do
ğum yardımı 

31 Merkez memurları ölüm 
yardımı 

32 Vilâyetler memurları ölüm 
yardımı 

40 Yakacak zammı 

207 Ecnebi dil bilenlere 3858 sa
yılı Kanunun 5 nci maddesi 
gereğince ödenecek para mü
kâfatı 

Lira 

486 000 

10 000 

40 000 

2 600 

5 000 

2 000 

3 000 
1 500 

Fasıl yekûnu 64 100 

1 500 

tipleriyle yatırım tertipleri bakiyelerinden eski yıllar borçları tertibine Maliye 
Vekâletince aktarılacak tahsisattan ödenir. 

M A D D E 8. — Masraf tertiplerinden yapılacak harcamalara ilişkin formül, 
bağlı ( R ) işaretli cetvelde gösterilmiştir. * 

M A D D E 9. — Bu kanun 1 Mart 1934 tarihinden itibaren nıer'idir. 

M A D D E 10. — B u kanun hükümlerini icraya Maliye ve Nafıa vekilleri me
murdur. 

27 Şubat 1954 



No. 6285 

V. M. Tahsisatın ııe\ 'i 

263 

Lira V M. Tahsisatın nev'i 

2 . I II . 1954 
Lira 

209 5434 sayılı Kanun gereğince 
T. C. Emekli Sandığına ya
pılacak ödemeler 

11 c/c 5 emekli ve % 25 giriş 
kesenekleri ile artış faikları 

12 % 1 ek karşılıklar 
13 Emekli ikramiyeleri 
14 Sandık yönetim masrafları 

15 Diğer ödemeler 

132 280 
24 051 
10 000 
10 000 
3 000 

210 Temsil tahsisatı 

179 331 

2 100 

3 787 783 

304 Posta, telgraf ve telefon üc
ret ve masrafları 

11 Merkez posta ve telgraf üc
retleri 15 000 

12 Vilâyetler posta ve telgraf 
ücretleri 15 000 

21 Merkez telefon masrafları 25 000 
22 Vilâyetler telefon masrafları 10 000 

Fasıl yekûnu 65 000 

tlcuncu kısım - Yönetim 
masrafları 

301 Merkez daireleri büro mas
rafları 

10 Kırtasiye 
20 Döşeme 
30 Demirbaş 
40 Öteberi masrafları 

50 Aydınlatma 
C0 Isıtma 

5 000 
10 000 
10 000 
10 000 

8 000 
10 000 

305 Merkez kira bedeli 

306 Giyecekler 

307 Yolluklar 
10 Sürekli görev yolluğu 
20 Geçici görev yolluğu 
40 Ecnebi memleketler yolluğu 
50 Ecnebi uzman ve hizmetli

lerle bunlara yardımcı perso
nelin yolluk ve başka mas
rafları 

308 

Fasıl yekûnu 53 000 

302 Vilâyetler büro masrafları 
10 Kırtasiye 
20 Döşeme 
30 Demirbaş 
40 öteberi masrafları 
50 Aydınlatma 
60 Isıtma 

10 000 
10 000 
18 000 

6 000 
15 000 
15 000 

303 

Fasıl yekûnu 

Basılı kâğıt ve defterler 

74 000 

403 

407 

10 000 

4598 sayılı Kanun gereğince 
ödenecek tedavi masrafları 
ve yollukları 

11 Merkez 
12 Vilâyetler* 

Fasıl yekûnu 

Üçüncü k ı s ı m \ekCmu 

Dördüncü kısım - Daire' 
hizmetleri 

Temsil masrafları 

Muhasebei Umumiye Kanu
nunun 48 nci maddesini ilgi
lendiren masraflar 

-30 Geri verilecek paralar 

60 000 

2 300 

10 000 
10 000 
15 000 

10 000 

Fasıl yekûnu 45 000 

3 000 
3 500 

6 500 

315 800 

6 000 

10 000 

file:///ekCmu


No. 6285 
F. M. Tahsisatın nev'i 

40 Mahkeme harçları 

419 

450 

Mahkeme masrafları 

Üniversitelerde okutulan öğ
rencilere verilecek burslar 

451 Yayım masrafları 
10 Satmalıma ve abone 
20 OBaşıka her çeşit masraflar 

452 

453 

Teknik yardımdan faydala
nılmak suretiyle ecnebi 
memleketlere gönderilecek
lerin yolluk ve gündelik
leri 

Milletlerarası münasebetle
rin icabettirdiği masraflar 

10 Milletlerarası kurum ve 'der
neklere katılma payı 

20 Kongre ve konferanslara iş
tirak edeceklerin yolluk ve 
'masrafları 

458 Fuar, sergi ve teşvik mas
rafları 

10 Fuar umumi masrafları 
20 Sergi vıe me§her umumi mas-

Lira 

270 — 
I F. M. 

20 000 

Fasıl yekûnu 30 000 

100 000 

18 000 

5 

7 000 

Fasıl yekûnu 12 000 

10 000 

2 500 

30 000 

Fasıl yekûnu 32 500 

15 000 

2 . I I I . 1954 
Tahsisatın nev'i Lira 

rafları 

Fasıl yekûnu 15 001 

476 Kurs masrafları 

501 

502 
10 
20 

Beşinci kısım - Borçlar 

Geçen yıl borçları 

Eski yıllar borçları 
1949 - 1952 yılları borçları 
1928 - 1948 » '» 

505 Hükme bağlı borçlar 

KISIMLAR YEKÛNU 

İkinci kısım yekûnu 

Üçüncü Ikısım yekûnu 

Dördüncü kısım yekûnu 

(Beşinci kısım yekûnu 

5 000 

Dördüncü kısım yekûnu 228 501 

10 000 

3 000 
200 

Fasıl yekûnu 3 200 

3 000 

Beşinci kısım yekûnu 16 200 

3 787 783 

ı315 800 

228 501 

16 200 

UMUMÎ YEKÛN 4 348 284 



No. 6285 

F. M. Tahsisatın nev'i 

Yatırımlar 

752 Satın alınacak taşıtlar 

771 6200 sayılı Kanunun 41 nci 
maddesi gereğince ayrıla
cak işletmeler döner ser
mayesi 

786 3132, 4100, 4649, 5259 ve 
6089 sayılı kanunlar gere
ğince yapılacak yeraltı ve 
yerüstü su işleri 

11 Yapım ve esaslı onarım 
masrafları 

12 4373 sayılı Kanun gereğin
ce taşkın sulara ve su bas
kınlarına karşı yapılacak 
korunma masrafları (sü
rekli onarımlar) 

— 271 — 

A/2 - CETVELİ 

Lira 

300 000 

300 000 

62 538 915 

F. M. Tahsisatın nev'i 

2 . I I I . 1954 

Lira 

20 Makine ve araçların ona
rımı 500 000 

30 Satın alınacak makine, ta
şıt ve araçlar 800 000 

40 İstikşaf, etüd, proje, apli
kasyon masrafları 500 000 

70 İşletme masrafları 3 200 000 

Fasıl yekûnu 67 578 915 

787 

788 

791 

Ankara lağımlarının yapım 
ve bakım masrafları 

Teknik hizmetler geçici gö
rev yollukları 

Köylerde halkın yapacağı 
su işlerine yardım 

800 000 

300 000 

20 000 000 

Yatırımlar yekûnu «9 278 915 
40 000 

B - CETVELİ 

F. M. Varidatın nev'i Lira 

İşletme müesseselerinden 
alınacak varidat fazlaları 

Devredilen tesislerden veya 
ortaklıklardan alınacak be
del ve paylar 

işletmelerde mükelleflerden 
tahsil olunacak amortis
man ve işletme ücretleri 

Menkul ve gayrimenkul sa
tış ve kira bedelleri 

Mütaahhitilerden alınacak 
gecikme ve saire tazminatı 
ve mütaahhitlerin irat kay
dolunan teminat akçaları 

1 000 000 

1 000 

F. M. Varidatın nev'i Lira 

Mütaahhitlere verilecek ma
kine, malzeme, alet ve ede
vat, depo, arazi ve saire ki
ra bedelleri 1 

Devlet bütçesinden yapıla
cak yardımlar 

1 Yatırımlar dışında kaJlan 
masraflar için 3 347 279 

2 Yatırımlar için 89 278 915 

Fasıl yekûnu 92 626 194 

Teberrüler ve diğer çeşitli 
varidat 

UMUMÎ YEKÛN 93 627 199 



No. 6285 

G. Memuriyetin nev'i 

MERKEZ 

2 Kaloriferci 
4 Daktilo (Ecnebi dil bilir) 

» » 

» (Steno" 
5 Santralci 

Memur 

Kütüphane Me. 
Doktor 

6 Tevzi memuru 
Başhademe 
Hademe 

» 
Bekçi 

— 272 — 

D - CETVELİ 

Aded Ücret 

1 
o 

1 
1 
2 
2 
1 
3 
1 

1 
1 

2 
2 
1 
2 
1 
1 
2 

1 
1 
9 
2 

40 

225 
475 
350 
250 
225 
200 
150 
175 
300 
225 
300 
250 
175 
150 
200 
300 
150 
150 
150 
125 
100 
100 

G Memuriyetin nev'i 

2 . I II . 1954 

Aded Ücret 

TAŞRA 
Usta 2 200 

» 1 250 
» 3 175 
» 2 150 

Şoför 4 250 
» 3 200 
» 6 225 
» 10 175 
» 5 150 

Bahçıvan 1 200 
» 2 150 

Daktilo 5 200 
» 5 175 
» 10 150 

Memur 8 200 
» 8 175 

Doktor 10 150 
Tahsildar 20 175 

» 10 150 
Santralci 2 150 

» 1 125 
İŞÇi 10 150 

» 10 125 
» 18 100 

Bekçi 10 125 
» 15 100 

Hademe 5 125 
» 10 100 

196 



No. 6285 — 273 — 2 . III . 1954 

C - CETVELİ 

Vergilerin, resimlerin ve başka varidatın 
dayanakları 

Nev'i Tarihi Numarası Ö Z E T İ 

Kanun 25. 12.1953 6200 Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü Teşkilât ve 
Vazifelerime dair olan Kanunun 38 nci maddesi 

E - CETVELİ 

P. M. Tahsisatın nev'i 

203 11 Merkez geçici hizmetliler ücreti 
12 Vilâyetler geçici hizmetliler ücreti 

204 Ecnebi uzman ve hizmetlilerle bunlara 
yardımcı personelin ücretleri 

Gr - C E T V E L İ 

Kanun 
No. 

3132] 
4100 j Su işleri için gelecek yıllara geçici yük-
4649 ^ lenmelere girişilmesi hakkındaki kanun-
52591 1ar 
6089J 
6200 Devlet Su İşleri Umum Müdürlüğü Ka

nununun gelecek yıllara geçici yüklenme
lere girişilmesi hakkındaki 37 nci mad
desi 



No. 6285 — 274 — 

L - CETVELİ 

2 . I I I . 1954 

D. Memuriyetin nev'i Aded Maaş 1 D. Memuriyetin nev'i Aded Maaş 

MERKEZ 10 Yk. Müh. mühendis veya Fen 
memuru 20 35 

' 4 Fen heyeti müdürü (Yk. müh.) 11 Yk. Müh. mühendis veya Fen 
(Iht. mev.) 4 90 memuru 13 30 

4 Makine şubesi müdürü (Yk. 12 Yk. Müh. mühendis veya Fen 
müh.) (Iht. mev.) 1 90 memuru 15 25 

4 Yk. mühendis veya mühendis 8 Ressam (Iht. Mev.) 1 50 
(Iht. mev.) 1 90 9 » ( » » ) 1 40 

6 Yk. Müh. veya Müh. veya Fe. 10 » 2 35 
Me. (Iht. Mev.) 1 70 12 » 1 25 

9 Yk. Müh. veya Fe. Me. 1 40 10 Memur 2 35 
9 Muamelât şefi 2 40 11 » 3 30 
6 Şube müdürü 1 70 12 » „ 3 25 
9 Yk. Müh. veya Fe Me. 5 35 8 Mesul muhasip 2 50 

10 Memur 1 35 9 » » 4 40 
12 1 25 10 » » 4 35 

10 Muhasebe memuru 1 35 

TAŞRA 
11 » » 1 30 TAŞRA 
12 » » 1 25 

5 Şube başmühendisi (Yk. Müh. 10 Veznedar 5 35 
Müh.) (Iht. Mev.) 5 80 11 » 5 30 

6 Yk. Müh. mühendis veya Fen 6 Sulama mütehassısı (Yk. ziraat 
Me. (Iht. Mev.) 3 70 Müh.) (Iht. Mev.) 1 70 

8 Yk. Müh mühendis veya Fen 7 Sulama mütahassısı (Yk. ziraat 
memuru 8 50 Müh.) (Iht. Mev.) 2 60 

9 Yk. Müh. mühendis veya Fen 8 Sulama mütahassısı (Yk. ziraat 
memuru 4 40 Müh.) (Iht. Mev.) 2 50 



No. 6285 275 — 

CETVELİ 

2 . I II . 1954 
—#_ 

R 

Fasıl 407 Mahkeme harçları 
Mahkemelere ve icra dairelerine ödenecek harç, resim vergi ve her türlü masraflar bu tertip-

Lüzum görülen hallerde tutulacak avukatlara verilecek her çeşit ücret ve masraflar ile ha
kem ve ilâm ücretleri, delil tesftiti ve bilirkişi ücretleri ve sonuçlanan dâvalarda ilâm ve diğer 
tarafa ödemek ödevi yüklenen mahkeme masrafları ve bu mevzuların gerektirdiği her türlü mas
raflar. 

Fasıl — 786, 787 
Yaptırılacak yeni yapı ve esaslı onarım işleri ile bunlar için lüzumlu gayrimenkullerin kamu-

larştırılma, satmalma bedel ve masrafları, muhammin ve bilirkişi ücretleri, yapı ruhsatiye ve 
harçları, inşaat ve işletme işlerinde kullanılacak makine, araçlar ve taşıtlarla her türlü atelye 
tezgâhları, alât ve avadanlıklar, ihale ve emanet şekillerine göre yaptırılacak işlere lüzumlu her 
çeşit malzeme ve aletin ihtiyaç halinde her zaman evvelden satmalmması, taşınması, kurulması, 
korunması, işletilmesi, onarılması, yedek parçalarının alınması, ekspertiz ambalaj, sigorta, somaj, 
ardiye, istalya, vergi, komüsyon, faiz, tazminat, resim masrafları ve bu işlerde kullanılacak taşıt 
araçlarının her türlü işletme, nakil, muhafaza ve sair masrafları, her türlü taşıt kiralanması giderleri, 
emaneten yaptırılacak işlerle, keşif, denet ve saire işlerde ihtiyaç halinde çalıştırılacak her türlü 
işçi gündelikleri, yapım, bakım ve işletmelerde çalıştırılacak işçilere hizmetin zaruri kıldığı ah
valde verilecek her türlü giyim ve barındırma masrafları ve İş Kanununun gerektirdiği diğer 
masraflar, merkez ve vilâyetlerde ihale veya emanet suretiyle yaptırılacak her inşaata ait geomet
ri, tersim ve hesap işlerinde ve harita alımında kullanılacak her türlü aletler ve topoğ-
rafik haritalar ile bunlara lüzumlu gerecin satmalma bedelleri, bunların, işletme, onarma ve 
korunma masrafları, meıkez ve vilâyetlerde eksiltmeye çıkarılan işlerin ilân ücretleri ihale, 
geçici ve kesin kabul muameleleri ile sözleşme, şartlaşma, birim fiatları ve projeler için lüzumlu 
her nevi kııtasiye ve bunların bıasm ve yayın ve nakil masrafları, bürolaı dışında kalan bina
larla işletme ve iş yerlerinin kira bedelleri, bunların ısıtma, aydınlatma, demirbaş eşya. öteberi 
masrafları, bu bina iş yerlerinin telefon kurma ve konuşma ücretleri, işe başlama ve açılış 
törenleri masrafları, her türlü ağaçlandırma giderleri 4472 ve 5414 sayılı kanunlara göre öden
mesi gerekecek iş kazaları ile meslekî hastalık, analık ve ihtiyarlık sigortası primleri, istikşaf, 
etüd, aplikasyon, proje, sondaj, iskandil ve proje ihzarı işlerine ait her türlü masraflar, müşa
vir mühendislik ve uzmanlık hizmetlerinin masrafları, havadan istikşaf ve harita alınması işle
rinde lüzumlu her türlü gereç ve vasıtalarla sair masraflar. 

Riyaseti Cumhura yazılan tezkerenin tarih ve „ 
numarası : 26 . 2 . 1954 ve 1/748 
Bu kanunun ilânının Başvekâlete bildirildiğine 
dair Riyaseti Cumhurdan gelen tezkerenin tarih 
ve numarası : 27 . 2 . 1954 ve 4/103 
Bu kanunun müzakerelerini gösteren zabıtların Cilt Sayfa 
cilt ve sayfa numaraları : 28 41,228:229,906:926,928:931,944,966, 

978,1005:1008 

ten ödenir. 

Fasıl 419 — Mahkeme masrafları 

[İnikat : 50 — 119 sıra numaralı matbua 50 nci İnikat zaptına bağlıdır.] 


